
 

     

 

 

 

Dagsorden for møde i:  
Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

19. maj 2026 kl. 16.00 – 17.30 

For referat:   

Sune Virkelyst  

Sted: Teams 

 

Mødet er sat til timer (TAFT): 0  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) 

Christine Ginnerup (CG)   

Maja Helbo Jensen (MHJ)  

Tobias Kaarsbo (TK) 

Linnea Nedergaard Møller (LNM) 

 

Fra sekretariatet: 

Sune Virkelyst (SUV) 

 

Bibi Dige Heigerg (BDH)   

 

 

 

 

Vedledning til dagsorden 

B -Beslutning 

D – Drøftelse 

O – Orientering  



  

2 

 

D. 19. maj 2026 afholdes online møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (I) 

2. Godkendelse af vedtægtsændringer fra DSPF (B)  

3. Orientering fra formandsforum (O) 

4. DSF ordinære generalforsamling 2026 (D & B) 

5. DSF-vedtægtsændringer 2026 (D & B) 

6. Eventuelt (O) 
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1) Velkomst og godkendelse af dagsorden (B) 

Rasmus Gormsen Hansen byder velkommen og gennemgår dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse.  
 
Konklusion: Godkendt 
 
 
2. Godkendelse af vedtægtsændringer fra DSPF 
 
Dansk Selskab for Pædiatrisk Fysioterapi har d. 20.03.2026 indsendt vedtægter til 
godkendelse hos DSF bestyrelsen.  
 
Selskabet ændrer en enkelt vedtægt nemlig §5 stk. 8. Her beskrives, at 
vedtægtsændringer kan kun træde i kræft når disse godkendes af DSF bestyrelsen. 
Dette ændres, så vedtægtsændringerne træder i kraft ved godkendelse på deres egen 
generalforsamling.  
 
Bestyrelsen diskuterer kort vedtægtsændringen, og godkender.   
 
Konklusion: Godkendt.  
 
3. Orientering fra formandsforum  
 
RG orienterer bestyrelsen om det seneste formandsforum.  
 
Stemningen på selve formandsforum er god, men der er flere kritiske bemærkninger 
omkring håndteringen af bl.a. GDPR og medlemslisterne. RG orienterer om, at det ikke 
udelukkende er model C, men også både A og B, som har kommenteret på dette.  
 
Specielt selskaber som har vlagt model C er begyndt at registrerer ikke-medlemmer af 
Dfys, og dette har de tænkt sig at forsætte med.  
 
Der 9 selskaber ud af 17.  
 
Formandsforum har besluttet, at de mødes en gang pr. mdr. og at det er 
formandsskabet i DSF som står for indkaldelse til dette møde. Der er enighed i kredsen 
om, at dette forum ikke skal betjenes af sekretariatet, der laves ikke dagsorden forud 
for mødet, ej heller taget referat.  
 
Konklusion: Bestyrelsen bedes tage orienteringen til efterretning.  
 
 
4. DSF ordinære generalforsamling 2026 
 
D. 18. juni 2026 afholder DSF den ordinære generalforsamling på Best Western Plus 
Hotel i Fredericia. Selve konferencen har et dagsprogram og selve dagsordenen til 
generalforsamlingen.  
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Det er tidligere blevet aftalt, at der afholdes to faglige oplæg, nemlig et om 
bestyrelsesuddannelse og ledelse af frivillige og et om høringer og udpegninger.  
Bibi har fået aftalt med Lars Herman Tang og Inger Mechlenburg. Begge var forhindret 
i at deltage fysisk, hvorfor deres deltagelse bliver online.  
 
SV orienterer om, at han har været i kontakt med en konsulent fra Danmarks 
Idrætsforbund, om et muligt oplæg omkring bestyrelsesuddannelse, og hvordan DIF 
bruger målrettet kompetenceudvikling til deres medlemsbestyrelser.  
 
Der er i bestyrelsen opbakning til begge oplæg, men der er en længere diskussion 
omkring hvad emnet fra DIF skal være. SV kommenterer, at vi er et sted i 
planlægningen, hvor vi ikke kan tillade os at stille vildt mange krav, da der er meget 
kort tid til selve generalforsamlingen. Derfor aftales det, at SV forsøger at gå videre 
med, at oplægget skal handle om hvorfor DIF bruger strategisk kompetenceudvikling, 
og altså ikke hvordan. Det skal være en lille forsmag på, hvad vi kan forvente på de 
kommende dialogmøder i 2026/27.  
  
Der er øvrigt også bred enighed i bestyrelsen om, at emner som disse kan ramme ved 
siden af interessen for tema på generalforsamlingen, og flere udtrykker at der kan 
være en lille tilslutning. Dog pointerer MHJ at dette emne faktisk var et af 
konklusionerne fra ”Projekt Understøttelse af faglige selskaber”, og samtidig opfordrer 
hun til, at bestyrelsen siger dette til selve forsamlingen. For hende er det vigtigt, at 
emnet ikke er taget ud fra bestyrelsens egne holdninger, men at det faktisk har været 
et ønske fra de faglige selskaber selv.  
 
SV orienterer også, at der er vedlagt DSF generalforsamlingens forretningsorden. 
Denne er blevet renskarevet, så vi selv kan redigerer i denne. Der er i bestyrelsen 
stemning for, at denne ikke skal rammesætte generalforsamlingen, men at den kan 
være en rettesnor til dirigenten.  
 
Det aftales, at TK og SV aftaler et møde, hvor de gennemgår og renskriver 
forretningsordenen.  
 
 
Konklusion: Bestyrelsen godkender dagsorden og program for generalforsamlingen. 
Ydermere aftales det, at SV arbejder videre med oplægget fra DIF og at SV og TK 
mødes og ser GF forretningsorden igennem. Bestyrelsen beslutter at GF 
forretningsorden ikke skal være rammen for GF, men en rettesnor til en dirigent.  
 
5. DSF vedtægter 2026 
 
Vedtægtsudvalget har før årsskiftet haft møde hvor vi har gennemgået de nuværende 
vedtægter og har forsøgt at rette dem til, så de er mere tidssvarende i forhold til 
samarbejdsaftalen og den nuværende organisering.  
Bestyrelsen har også på bestyrelsesmødet d. 24. november 2025 haft vedtægterne på, 
hvor vi sammen gennemgik disse.  
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Hele vedtægtssættet bliver gennemgået på mødet, og der forekommer små rettelser. 
Det besluttes, at vedtægterne eftersendes senest 7 dage før GF til selskaberne, så 
bestyrelsen har mulighed for at se dem igennem igen, hvis de vurderer det relevant.  
Ligeledes opfordres formanden til, at han orienterer Jeanette Præstegaard om de 
kommende vedtægtsændringer, inden GF d. 18. juni.  
 
Bestyrelsen beslutter også, at vedtægterne i sin helhed ikke skal til gennemgang hos 
en jurist/advokat, da vi ikke har tid til at få dem gennemgået. 
 
Konklusion: Bestyrelsen godkender det endelige udkast til vedtægter, og SV skal tilbage 
og renskrive vedtægterne. Det besluttes, at vedtægterne ikke skal sendes til 
gennemgang hos en advokat, da dette vil være for tidskrævende.  
 
6. Eventuelt  
  
6.1: Bog fra onkologisk selskab 
RG orienterer bestyrelsen om, at han er blevet kontaktet af onkologisk og palliativt 
selskab, som er kritisk omkring en udgivelse af en fysioterapeutisk bog. Bogen 
indeholder mange fejl, og derfor søger selskabet bestyrelsen opbakning.  
 
Bestyrelsen udtrykker opbakning til at selskabet gerne må være kritiske omkring de 
faktuellle ting i bogen.  
 
6.2: Økonomi og regnskab 
RG orienterer om, at formandskabet ikke har modtaget regnskab fra 2025 og heller 
ikke et budget 2026, trods sekretariatets indsats på at få det til dette møde.  
RG udtrykker utilfreds med at begge dele ikke er kommet, hvorfor han har kontaktet 
både direktør Søren Lauritzen og afdelingchef Henrik Engstrøm. De forventer at kunne 
få regnskabet inden GF.  
 
6.3: Kommende styregruppemøde 
Styregruppen omkring samarbejdsforhandlingerne med Danske Fysioterapeuter 
foregår forsat. Det har været svært at finde en dato, men næste møde afholdes 
mandag d. 22. juni 2026 fysisk på Holmbladsgade 70.  


